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JAKIE BĘDĄ SKUTKI PODWYŻEK CEN ENERGII? 
 

STANOWISKO  
ZWIAZKU 
ZAWODOWEGO 
„BUDOWLANI”  

W SPRAWIE GOSPODARCZYCH 
I SPOŁECZNYCH KONSEKWENCJI 
PLANOWANYCH PODWYŻEK  
CEN NOŚNIKÓW ENERGII  

 

Myślenie życzeniowe wielu analityków i zaklinanie rze-

czywistości praktykowane przez rząd nie zmienią faktu, że 

kryzys gospodarczy nie ominie Polski. Jednym z głównych 

czynników, które będą miały wpływ na przebieg kryzysu w 

naszym kraju są ceny energii. Polska gospodarka jest silnie 

uzależniona zarówno od dostaw surowców, szczególnie 

gazu i ropy naftowej jak i od decyzji Unii Europejskiej 

ograniczających radykalnie możliwości wykorzystania wę-
gla przy stosowaniu dominujących dziś technologii. Za 

zaniedbania i błędy popełnione przez kolejne rządy w zakre-

sie dywersyfikacji dostaw a także w obszarze pozyskiwania 

energii z nowych źródeł i nowych technologii wykorzysta-

nia węgla płacimy już dziś wszyscy. Powstaje pytanie, kto 

zapłaci cenę za dalszy brak wyobraźni i zaniechania. Za-

pewne nie politycy. 

Według raportu przygotowanego przez Agencję Rynku 

Energii na zamówienie ministerstwa gospodarki do 2030 r. 

cena energii elektrycznej podrożeje do 380 zł/MWh w po-

równaniu z 199 zł/MWh w 2011 r. Skokowego wzrostu cen 

energii należy spodziewać się już w najbliższych latach. W 

przyszłym roku największy wpływ na wzrost cen będą mia-

ły ceny paliw. W kolejnych latach wpływ na wzrost cen 

będzie miał rosnący koszt pozwoleń na emisję CO2. 

Związek Zawodowy „Budowlani” żąda pilnego przed-

stawienia partnerom społecznym i opinii publicznej wiary-

godnej analizy wpływu podwyżek cen energii na funkcjo-

nowanie poszczególnych sektorów gospodarki, na poziom 

cen artykułów konsumpcyjnych i usług publicznych a 

przede wszystkim na koszty utrzymania pracowników i ich 

rodzin. Żądamy jednocześnie przedstawienia programu 

ograniczenia wpływu podwyżek cen energii na sytuację 
ekonomiczną najsłabszych ekonomicznie grup społecznych; 

rodzin pracowniczych i emerytów. 

Związek Zawodowy „Budowlani” domaga się w szcze-

gólności: 

• bieżącej kontroli i monitoringu działalności dostawców 

energii i paliw; 

• ograniczania przez agendy rządowe wprowadzanych 

przez dostawców energii podwyżek, biorąc pod uwagę 
monopolistyczną lub bliską monopolistycznej pozycję 
tych firm na rynku; 

• przygotowania przez rząd i przedstawienia na forum 

Komisji Trójstronnej szczegółowego programu ograni-

czania i rekompensowania wpływu wzrostu cen energii 

na koszty utrzymania rodzin z niskimi i średnimi do-

chodami; 

Uważamy również za konieczne: 

• przedstawienie i realizację programu ochrony przedsię-
biorstw i miejsc pracy w sektorach szczególnie narażo-

nych na problemy związane ze wzrostem cen energii, w 

tym sektora budowlanego i przemysłu materiałów bu-

dowlanych; 

• podjęcie działań na rzecz tworzenia nowych miejsc 

pracy zorientowanych na energooszczędność w tych 

sektorach, w tym w obszarze kształcenia zawodowego; 

Skokowy i niekontrolowany wzrost cen energii nie tylko 

wpłynie na spowolnienie gospodarki Polski i stworzy zagro-

żenie dla budżetów wielu polskich rodzin. Skutkiem tego 

zjawiska będzie zniszczenie wielu obecnie energochłonnych 

sektorów, znaczący wzrost bezrobocia i dalszy, niebez-

pieczny wzrost rozwarstwienia społecznego. 

Liczymy na to, że tym razem rząd nie okaże się mądry 

po szkodzie, nie będzie tak jak dotychczas czekał na rozwój 

wydarzeń i zrobi to, co jest jego podstawowym obowiąz-

kiem: podejmie konkretne działania wpisujące się w aktyw-

ną politykę gospodarczą i społeczną. Chcemy wierzyć, że 

rząd rozumie, że tym razem wszystko samo się nie ułoży a 

brak decyzji przestaje być cnotą. „Zielona wyspa” się skoń-
czyła. Czas wrócić do rzeczywistości. 

 

Przewodniczący 

Zarządu Krajowego 

Związku Zawodowego 

„Budowlani” 

Zbigniew Janowski 
 

Warszawa, 22 listopada 2011 r. 
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POSIEDZENIE RADY 
OPZZ WOJEWÓDZTWA 
MAZOWIECKIEGO 

 

22 listopada 2011 r. odbyło się po-

siedzenie Rady OPZZ województwa mazowieckiego z 

udziałem wiceprzewodniczącego OPZZ Andrzeja Radzi-
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kowskiego i członka Wojewódzkiej Komisji Dialogu Spo-

łecznego z ramienia OPZZ Krzysztofa Morawskiego. 

W posiedzeniu poza członkami Rady tradycyjnie wzięli 
udział przewodniczący mazowieckich rad powiatowych 

OPZZ, nie będący członkami Rady. 

 

 
 

Wiceprzewodniczący OPZZ Andrzej Radzikowski 

przedstawił zebranym bieżące działania centrali OPZZ w 

tym ocenę kampanii wyborczej do Sejmu RP, stanowisko 

OPZZ w sprawie exposé premiera Donalda Tuska ze szcze-

gólnym naciskiem na zasadność sprzeciwu OPZZ w sprawie 

propozycji budżetu na rok przyszły przekazanej partnerom 

społecznym przed kampanią wyborczą, a obecnie zweryfi-

kowanym. Ponadto podkreślił potrzebę większego zaanga-

żowania członków mazowieckich rad powiatowych w dzia-

łania na rzecz lokalnej społeczności w celu budowy autory-

tetu OPZZ wśród mieszkańców. 

Bieżące działania Rady OPZZ województwa mazowiec-

kiego przedstawił przewodniczący Rady Jerzy Wiśniewski, 

który omawiając kampanię wyborczą do Sejmu RP podkre-

ślił brak współpracy z wojewódzką strukturą SLD oraz zbyt 

małe zaangażowanie związkowców w kampanię wyborczą 
na rzecz związkowego kandydata Roberta Zielińskiego. 

Ponadto omówił swoje działania na forum Wojewódzkiej 

Komisji Dialogu Społecznego, w tym podejmowane inter-

wencje w ważnych dla środowiska związkowego sprawach. 

Uczestniczący w posiedzeniu przewodniczący mazo-

wieckich rad powiatowych OPZZ przedstawili przebieg 

kampanii wyborczej do Sejmu i Senatu na swoich terenach, 

także negatywnie oceniając współpracę ze strukturami SLD. 

Wiceprzewodniczący Rady OPZZ województwa mazo-

wieckiego Krzysztof Ozdarski przedstawił zebranym szcze-

gółowo działalność mazowieckich struktur powiatowych 

OPZZ w połowie kadencji zwracając uwagę na potrzebę 
intensyfikacji prac w terenie na rzecz lokalnej społeczności 

oraz bieżącego informowania Rady OPZZ województwa 

mazowieckiego o podejmowanych działaniach. 

Wiceprzewodnicząca Rady OPZZ województwa mazo-

wieckiego Ewa Miszczuk poinformowała uczestników o 

zakończonych i trwających w roku bieżącym szkoleniach 

dla działaczy związkowych organizowanych przez Radę 
głównie z wykorzystaniem środków unijnych oraz planowa-

nych szkoleniach w roku przyszłym. 

Rada OPZZ województwa mazowieckiego powołała 

Komisję Uchwał i Wniosków, której zadaniem będzie przy-

gotowanie wytycznych do bieżącej pracy mazowieckich rad 

powiatowych OPZZ. Zobowiązano członków komisji do 

przedstawienia wniosków na najbliższym posiedzeniu Rady. 

AS 

OBRADY KOMISJI KOBIET OPZZ 
 

21 listopada 2011 r. odbyło się posiedzenie Komisji Ko-

biet OPZZ. Przedmiotem spotkania było omówienie bieżą-
cej działalności OPZZ oraz prezentacja wyników ankiety 

OPZZ na temat problematyki mobbingu, dyskryminacji i 

molestowania w miejscu pracy oraz przestrzegania upraw-

nień pracowniczych związanych z rodzicielstwem. Spotka-

nie prowadziła przewodnicząca Komisji Kobiet OPZZ Ewa 

Miszczuk, uczestniczyła w nim wiceprzewodnicząca OPZZ 

Wiesława Taranowska.  

Wiceprzewodnicząca OPZZ przedstawiała najważniejsze 

działania podejmowane w ostatnim czasie przez OPZZ 

(ocena aktualnej sytuacji społeczno-gospodarczej kraju ze 

szczególnym akcentem na politykę społeczną, współpraca z 

organami Państwowej Inspekcji Pracy, działalność Rady 

Ochrony Pracy itp.) odnosząc się także do planów pracy 

nowego rządu przedstawionych w expose premiera.  

Wiesława Taranowska przedstawiła ofertę szkoleniową 
OPZZ zachęcając przedstawicieli organizacji związkowych 

do uczestnictwa w projektach realizowanych przez OPZZ, w 

tym również do udziału w szkoleniach zakresu ochrony 

pracy dla społecznych inspektorów pracy (organizowane 

cyklicznie przez OPZZ). 
 

 
 

Przewodnicząca Komisji Ewa Miszczuk przekazała in-

formacje na temat ostatnich wydarzeń i inicjatyw związa-

nych z działalnością kobiet z organizacji członkowskich 

OPZZ, przedstawiając m.in. relacje z Kongresu Kobiet (ak-

tywność OPZZ w dyskusjach panelowych) czy obradach 

Demokratycznej Unii Kobiet. Przewodnicząca zachęcała 

członkinie komisji do udziału w ciekawej inicjatywie zwią-
zanej z promowaniem kobiet ze swoich środowisk pracy czy 

miejsca zamieszkania. W czasie obrad przedstawiono także 

projekt obywatelskiej inicjatywy ustawodawczej o świado-

mym rodzicielstwie oraz innych prawach reprodukcyjnych.  

W dyskusji członkinie Komisji Kobiet szczególnie kry-

tycznie odniosły się do propozycji wydłużenia wieku emery-

talnego kobiet. Koleżanki zgodziły się, że konieczne jest 

szersze podejmowanie inicjatyw kobiet w środowiskach 

lokalnych i miejscach pracy (szkolenia czy spotkania dysku-

syjne).  

W dalszej części posiedzenia przedstawione zostały wy-

niki ankiety, jaka została przeprowadzona wśród organizacji 

członkowskich OPZZ na przełomie miesięcy luty - czerwiec 

br., odnoszącej się do problematyki mobbingu, dyskrymina-

cji i molestowania w miejscu pracy oraz przestrzegania 

uprawnień pracowniczych związanych z rodzicielstwem. 

Całość prezentacji z opracowaniem wniosków ankiety zo-

stania zamieszczona w najbliższych dniach na stronie inter-

netowej OPZZ w zakładce – „Komisja kobiet”.          

       RG 
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